
令和 4 年 7 ⽉ 26 ⽇ 
 

関係各位 
 

株式会社⼭陽グローバルパートナーズ 
TOMONi 保育園 

 
新型コロナウイルス感染症の対応について(第 1 報) 

 
平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
本⽇、TOMONi 保育園 園児 1 名が新型コロナウイルス感染症「陽性」であることが確

認されました。 
 

当該園児のこれまでの経緯は以下の通りとなります。 
7 ⽉ 23 ⽇(⼟) 保育園利⽤なし 
7 ⽉ 24 ⽇(⽇) 保育園休園⽇ 
7 ⽉ 25 ⽇(⽉) 保育園利⽤→症状なし 
7 ⽉ 26 ⽇(⽕) 病院受診→PCR 検査「陽性」確認 

 
また、保健所から別の園児 2 名が濃厚接触者と認定されました。 
 
本⽇以降も TOMONi 保育園は開園予定となりますが、7 ⽉ 25 ⽇(⽉)に TOMONi 保育

園を利⽤したその他の園児(計 4 名)および、当⽇勤務した職員(計 6 名)を対象とし、7 ⽉ 27
⽇(⽔)に PCR 検査を実施します。今後の状況につきましては、随時ご連絡いたします。 
 
 感染された園児の⼀⽇も早い回復をお祈り申し上げますとともに、皆様にはご⼼配と多
⼤なるご迷惑をお掛けしておりますことを⼼よりお詫び申し上げます。何卒、ご理解ご協⼒
を賜りますようお願い申し上げます。 

  
【問い合わせ連絡先】 

TOMONi 保育園 
園⻑ 村上 淳代 

〒745-0641 周南市⼩松原 1230-1 
(TEL)0833-91-7220 (FAX)0833-91-7270 


